Kalte Vorspeisen

8. Salat vom Buffet, stellen Sie Ihren Salat nach eigenen Wiinschen zusammen
9. Bruschetta, mit Tomaten - Zwiebeln und Knoblauch

10. Serbischer Salat, Tomaten — Gurken - Zwiebeln mit juoslawischem Schafskése

Warme Vorspeisen

11. Schafskise, mit Olivenol, Tomaten - Zwiebeln in Folie gebacken, Baguettebrot

12. Y2 Dutzend Weinbergschnecken in Kriuterbutter und Toast

13. Gebackener Camembert auf Toast mit Preiselbeeren

Suppen

14. Tomatensuppe
16. Gulaschsuppe
17. Serbische Bohnensuppe

18. Franzosische Zwiebelsuppe

4,90
7,90
9,90

12,90

9,90
9,90

5,90
7,90
7,90
7,90



19.

20.

21.

22,

23.

24,

26.

27.

28.

29.

33.

34.

3s.

37.

Spezialititen vom Grill

Balkan Steak
Hacksteak gefiillt mit Schafskdse, dazu Djuvecreis und Pommes

Cevapcici
selbstgemachte Hackfleichwiirstchen mit Djuvecreis und Pommes

Pljeskavica
Hacksteak mit Zwiebeln, dazu Djuvecreis und Pommes

Raznjici
2 Schweinenackenspief3e, dazu Djuvecreis und Pommes

Pola Pola
1 Schweinenackenspie3 und 4 Cevapcici, dazu Djuvecreis und Pommes

Schweineleber "Balkan Art"
Leber gegrillt, 1 Scheibe Speck, dazu Djuvecreis und Pommes

Grillteller
1 Cevapcici, 1 Schweinenackenspief3, 1 Kotelett und Leber,
dazu Djuvecreis und Pommes frites

Balkanteller
1 kleines Hacksteak, 1 Schweinekotelett, 1 Lammkotelett, Leber und Speck,
dazu Djuvecreis und Pommes frites

Hausgemachtes Schaschlik
2 Rindersteaks, 2 Putensteaks mit Zwiebeln am Spiel3,
dazu Bratkartoffeln

Lammkotelett vom Grill
dazu Gemiise und Pommes

Platten fiir 2 oder mehrere Personen

21,90

18,90

17,90

17,90

19,90

17,50

21,90

21,90

23,90

26,90

Steakplatte (fiir 2 Personen) Pro Person: 28,90

2 Rumpsteaks, 2 Putensteaks, 2 Schweinefiletsteaks
dazu Gemiise und Folienkartoffeln

Gourmanplatte (fiir 2 Personen) Pro Person: 27,90

2 Koteletts, 2 Cevapcici, 2 Schweinefilets, 2 Scheiben Leber,
2 Schweineschnitzel "Wiener Art", 2 halbe Raznjici, 2 siile Spielle,
dazu Djuvecreis und Pommes frites

Orientalplatte (fiir 2 Personen) Pro Person: 28,90

2 Hacksteaks, 2 Rindersteaks, 2 kleine Cordon bleu (vom Schwein),
2 Putensteaks, 2 Raznjici, 2 Speckscheiben, dazu Gemiise und Djuvecreis

Reitersabel (fiir 2 Personen) Pro Person: 28,90

2 Koteletts, 2 Rindersteaks, 2 Hacksteaks, 2 Stiick Lamm, 2 Scheiben Leber,
2 Speckscheiben, mit Zwiebeln & Paprika, dazu Gemiise und Bratkartoffeln



51.

53.

5S.

57.

59.

60.

45.

47.

49.

38.

40.

58.

Spezialitiiten & Pfannengerichte

Muckalica 19,90
Schweinefilet mit gediinsteten Zwiebeln, Paprika, Tomaten, dazu Butterreis

Chikosch Tokay 21,90
Schweinefiletspitzen mit Zwiebeln, Gurken und Champignons, in einer pikanten
Weinrahmsauce, dazu Butterreis und Pommes

Rindergulasch ungarische Art 18,90
Rindergulasch mit Salzkartoffeln

Serbische Bohnen 19,90
Serbische Bohnen pikant mit Knoblauch abgeschmeckt, 1Hacksteak, 1 Kotelett, dazu Brot

Corbanski odrezak (Hirtenschnitzel) 21,90
iiberbackenes Schweineschnitzel, gefiillt mit Champignons, Créme fraiche und Kartoffeln

Putenmedaillons in Champignonsauce 22,90
iiberbacken mit Kése, dazu Gemiise und Kroketten

Internationale Gerichte

Cordon bleu 21,90
Schweineschnitzel gefiillt mit Kochschinken und Kése, dazu Djuvecreis und Pommes

Wiener Schnitzel vom Kalb 23,90
Kalbschnitzel Paniert, dazu Gemiise und Pommes frites

Schweineschnitzel "Wiener Art", dazu frisches Gemiise und Pommes frites 19,90

Saftige Steaks vom Grill

Rumpsteak 26,90
mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, dazu Bratkartoffeln

Rumpsteak 25,90
mit Krauterbutter und Folienkartoffel

Putensteak 21,90

mit Champignonsauce, dazu Gemiise und Kroketten



62. Forelle vom Grill

Fischgerichte

mit Salzkartoffeln und hausgemachter Sauce, dazu Gewiirzgurken und Kapern

63. Scampi vom Grill

in einer Knoblauch-Weilweinsauce und einer Beilage nach Wahl

64. Tintenfische vom Grill
Tintenfisch in der Pfanne gebraten, dazu Broccoli und Salzkartoffeln

Fiir unsere Kleinen Giiste

200. Rotkippchen, kleines Pariser Schnitzel, dazu Pommes

201. Winnetou-Spief3, Schweinenackenspie3, dazu Pommes

202. Spaghetti Bolognese

203. Tarzan Steak, kleines saftiges Rindersteak, dazu Pommes

204. Micky Maus, 3 Cevapcici, dazu Pommes

Vegetarische Gerichte

400. Spinat -Champignons in holldndischer Sauce und Baguette

401. Mediterraner Auflauf mit Bohnen, Tomaten und Mozzarella

403. Gemiisepfanne mit Schafskdse iiberbacken und Butterreis

404. Folienkartoffel mit Champignons und gebratenen Zwiebeln

67. Knoblauch in Ol
68. Djuvecreis

69. Butterreis

70. Pommes

71. Salzkartoffeln
72. Bratkartoffeln

3,20
3,90
3,90
4,50
3,90
4,50

Beilagen

73. Folienkartoffel

74. Kroketten

75. Sour Cream

76. Knoblauchsauce mit Quark

77. Scharfe Sauce

78. Baguettebrot mit Knoublauchbutter

79. Ketchup, Mayonnaise 0,50

20,90

23,50

21,90

11,00
10,50

9,90
12,90

9,90

16,90

17,90
18,90

15,50

4,90
3,90
3,50
3,50
3,50
4,50



Bier vom Fass

Krombacher (0,31) 3,70 Euro
0,51) 5,20 Euro
Liibzer (0,21) 3,00 Euro

0,41) 4,70 Euro

Duckstein

Alsterwasser

Flaschenbier

Weizenbier Erdinger
Weizenbier Erdinger Alkohlfrei
Holsten Alkohlfrei

Malzbier

Alkoholfreies

Coca Cola/ Fanta/ Sprite/ Mezzo
Coca Cola light/ Coca Cola Zero

St. Michaelis Mineral/ Naturell

Fruchtsafte/ Nektare
Apfel/ Orange/ Kirsch/ Banane

Fruchtsaftschorle

Rhabarber /Johannis Schorle

Schweppes
Bitter Lemon/Tonic Water/Ginger Ale

0,3 1)

0,2 1)

3,80 Euro

3,59 Euro

0,3 1)
0,51)
0,2 1)
0,31)
0,4 1)

(0,51)
0,51)
(0,331)

(0,331)

0,2 1)

0,33 1)

0,251
0,751)

0,2 1)
(0,4 1)
0,21y
(0,4 1)

3,70 Euro
5,20 Euro

3,00 Euro
3,50 Euro
4,50 Euro

5,20 Euro
5,20 Euro
3,70 Euro

3,50 Euro

3,00 Euro

3,70 Euro

2,90 Euro
6,90 Euro

3,00 Euro
4,90 Euro
2,80 Euro
4,50 Euro



88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
9s.
97.

890.
888.

A S

98.
99.

100.
101.

102.
103.

175.

190.

Espresso
Cappuccino
Julischka Kaffee
Kinnchen Kaffee
Tasse Kaffee
Kannchen Kakao
Glas Tee
Mocca-Kaffee
Gekochter Slivovic
Latte Macciato
Doppelter Espresso

Martini, Bianco
Campari

Ramazotti

Warme Getrinke

Aperitif

Sherry, trocken, cream oder Medium

Offene Weine

Weillwein, Pinot Gricio (trocken), Laski Riesling (lieblich)

Weillwein, trocken oder lieblich

Rotwein, trocken(Plavac) halbtrocken (Pljesac) lieblich (Dalmatiner)

Rotwein, trocken, halbtrocken oder lieblich

Roséwein, halbtrocken

Roséwein, halbtrocken

Weinschorle

Flasche Wein o.g. Weine in der 0,71 Flasche

Scl
Scl
4cl
4cl

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201

0,701

3,00
4,00
3,50
3,90
3,00
3,50
3,00
3,50
5,20
4,00
4,00

4,50
4,50
4,50
3,00

6,90
15,00

6,90
15,00

6,90
15,00

6,00

21,00



Longdrinks

Gin/ Tonic 8,00 Euro Wodka/ O-Saft 8,00 Euro
Wodka/ Lemo 8,00 Euro Wodka/ Red Bull 8,00 Euro
Bacardi/ Cola 8,00 Euro Havanna/ Cola 8,00 Euro
Ballantine’s/ Cola 8,00 Euro Jack Daniels/ Cola 8,00 Euro
Campari/ O-Saft 8,00 Euro
Sekt/ Prosecco

Sekt 6,90 Euro Aperol Spritz 7,90 Euro
Hugo 7,50 Euro Lillet Wild Berry 7,90 Euro

Kurze/ Sprituosen
Korn 2cl 3,00 Euro Ouzo 2cl 3,00 Euro
Jigermeister  2cl 3,00 Euro Maltezer 2cl 3,00 Euro
Grapa 2cl 3,00 Euro Sambuca 2cl 3,00 Euro
Tequila 2cl 3,00 Euro Juliscka  2cl 3,00 Euro

Sljivovitz 2cl 3,00 Euro Linie 2cl 3,00 Euro



